МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

От «17» сентября 2021 года  №439-ОД

О запрете сбора денежных

средств с родителей

(законных представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МБОУ «СШ №15», руководствуясь Федеральным законом от

24.07.1998 №124-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся.

2. Горкавенко Н.В., Султановой Л.М., Козаченко Л.В., Брыль Н.А., Ануфриевой Ю.С.,

Свешниковой Е.М., заместителям директора:

2.1. до 22.09.2021г. довести до всех сотрудников информацию о недопустимости сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

2.2. выявлять и пресекать все случаи незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

3. По всем обращениям родителей (законных представителей) ,связанных с нарушением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебные расследования.

4. Горкавенко Н.В., заместителю директора, Баяндину С.В., инженеру – электронику, разместить

данный приказ на сайте образовательной организации для возможности обращения родителей

(законных представителей) обучающихся в случаях незаконного сбора денежных средств

сотрудниками МБОУ «СШ №15».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Горкавенко Н.В., заместителя директора по

ВР.

   Директор                        С.Г.Князева

Исп. Н.В.Горкавенко

		2021-09-22T17:06:04+0500
	Князева Светлана Геннадьевна